
Data di emissione 19-10-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 19-10-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE (PON) PER LA SCUOLA,
COMPETENZE ED AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO 2014-2020 -
APPROVAZIONE PROGETTO FORNITURA ARMADIETTI DA
DESTINARE ALLA SCUOLA MATERNA

80

IL RESPONSABILE DELL’AREA

   RICHIAMATI:
il Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 - “Interventi di
riqualificazione degli edifici scolastici, anche per facilitare l’accessibilità delle persone con
disabilità”– Avviso pubblico per gli interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli
spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19;
la candidatura di questo Ente, formulata attraverso il portale dedicato, individuata al n.
1035656, prot. n. 19161 del 06/07/2020 “FESR - Adeguamento e adattamento funzionale degli
spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da Covid-19, II edizione”;
la nota di autorizzazione con la quale il Ministero dell’Istruzione comunica che il Comune di
Massa Fermana è beneficiario di un contributo, pari ad € 3.000,00, per l’esecuzione degli
interventi coerenti con le finalità dell’avviso;
la nota con la quale il Ministero dell’Istruzione, preso atto delle difficoltà operative
nell’attuazione degli interventi di cui al citato bando, anche alla luce del perdurare della
situazione emergenziale, concede una proroga al 16 marzo 2021, per quegli Enti che alla data
del 21 dicembre 2020 possano documentare, con riferimento alle schede progettuali di cui
all’art.7 degli avvisi in oggetto, di aver proceduto all’aggiudicazione delle procedure di
affidamento previste;

        AREA TECNICA MANUTENTIVA



   CONSIDERATO:
che questo Ente intende utilizzare il contributo di che trattasi al fine di dotare la scuola materna
di nuovi materiali ed attrezzature, così da migliorare la sicurezza e la fruibilità dell’ambiente
scolastico, anche in considerazione della necessità di adottare misure funzionali al
contenimento del rischio da Covid-19;
che risulta necessario acquistare nuovi armadietti/spogliatoio, da fornire a ciascuno degli alunni
della scuola materna, affinché gli stessi possano fruire di uno spazio personale ove depositare i
propri indumenti e/o oggetti;

   VISTI INOLTRE:
il Codice dei Contratti Pubblici, D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.;-
il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;-
l’art. 204 del D. Lgs. 152/06 e ss. mm. ii.;-
il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
il D. Lgs. n. 165/2001;-
l’articolo 3 della Legge 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;-
il vigente Regolamento dei Lavoro Servizi e Forniture in Economia, approvato con atto del CC.-
n.  11 in data 20/05/2010, aggiornato con successiva deliberazione di C.C. n. 20 del 28/11/2011;
il Decreto del Sindaco n. 2 in data 29/01/2019, con il quale il Sottoscritto è nominato-
Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva;

   CONSIDERATO che la spesa può essere imputata ai capitoli di bilancio n° 809-810 che offrono
sufficiente disponibilità;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto;

DI APPROVARE il progetto relativo al “Programma Operativo Nazionale (PON) per la
scuola, competenze ed ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture
per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.7 –
Azione 10.7.1”, consistente nell’acquisto di nuovi armadietti/spogliatoio, da fornire a
ciascuno degli alunni della scuola materna, ubicata in Massa Fermana, Piazza Garibaldi,
affinché gli stessi possano fruire di uno spazio personale ove depositare i propri indumenti
e/o oggetti;

DI AVVIARE una procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e
ss. mm. ii., per l’affidamento della fornitura di che trattasi, da svolgersi secondo le linee guida
dell’ANAC del 11/05/2016, al fine di garantire il rispetto dei principi del Codice ed in
particolare il confronto concorrenziale;

DI STABILIRE, nel rispetto dell’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le scelte
discrezionali specificate in narrativa;

DI DARE ATTO altresì che:



il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del-
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, nonché con
le regole di finanza pubblica concernenti il Patto di stabilità interno, in quanto coerenti
con i flussi di cassa in uscita;
non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto;-
il Responsabile Unico del presente Procedimento, ex art. 31 del Codice, è il Geom.-
Gilberto Caraceni, Sindaco dell’Ente;
l’importo della fornitura è pari ad € 3.000,00 comprensivo di IVA come per legge;-

DI ASSUMERE i relativi impegni di spesa, quanto ad € 3.000 al capitolo n. 809-810 del-
corrente bilancio, oggetto di rideterminazione successivamente all’aggiudicazione;

DI TRASMETTERE al Responsabile del Servizio Finanziario copia del presente-
provvedimento, per la relativa attestazione di regolarità contabile e di copertura finanziaria, di
cui all’art. 183, comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Simone Perroni



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  25-01-2021  al  09-02-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li 25-01-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Simone Perroni


